[Augsburg], 6. August 1553

An Johannes Oporinus

UB Basel, Fr. Gr. I 11, fol. 177r-178v.
Steinmann Nr. 673.

S. P. D. Gratas Argentina et Tiguro ad me missas accepi, libellos etiam obtuli Mecaenati nostro, et placuerunt. Nunc castigationes ad te mitto a C et numero 401 vsque ad Kk et numerum 896. Reliquas accepisse te confido a Petro tuo Capitolino. sic enim interpretor Letzkopfium.

In Archidamo.

folio 402. versu 24. lege προσέχουσι

In Euagora.

folio 406. versu 5. lege πάσης ηλικίας τοὺς Eodem, versu 11. lege ἐκνεκικηότος 408. versu 16. lege ὕμνουμένους per u 412. versu 29. lege γενομένης 416. versu 22. lege Σόλους τῆς Κιλικίας 418. 29. lege μνησθειῆν per σθ 426. 10. lege τούτων: ἐξ 427. 11. deformatam 428. 4. ἡμῶν per η 430. 7. ὅ,τι est enim compositus articulus 432. 15. περὶ πολὺ 435. versu 17. hic, sine circumflexo 438. 24. ἐλλάδα καὶ διαδοθέντας 439. 8. Deum aliquem esse 441. 7. earundem

In Helena.

444. 2. τούτους eodem 13. πρόθηται, ψευδῆ 445. 1. vidissem 448. versu 23. περὶ τὸν ἐξ 449. versu 5. ingentium eodem 11. duxit 12. excelluit 450. 7. ἐπὶ τοῖς 12. κάστορος per o 19. ὀφείλειν per o 21. προσταττόμενον in tertia syllaba per o 451. 17. descenderet ad inferos, aduocante: 455. 10. ἐ viro 458. 11. πραότητος per η 460. 3. ἦν ἔσχον περὶ ἐκείνης, οὐδεις 461. versu 20. ascribatur margini, Nobilitas. 26. in margine. Refutatio 462. 11. τῆ 469. 9. immortalitatem adeptos, quàm

In Busiride.

474. 2. οἰονεῖ 13. τύπον per u 476. 11. πρὸς τοὺς 16. τοὺς μὲν εὐλογεῖν 19. δέεις 478. 14. ὁμοιώσομεν; cum interrogatione 480. 4. κτησάμενος: ἐν participium enim hoc non pertinet ad ἐν αἰγύπτῳ. Nam alioqui tota sententia peruerteretur, confusa distinctione. 481. 4. parta: in Aegypto 486. 8. ἐστὶν ἄ sine distinctione. λαμβάνειν ἐν τοῖς 490. 21. ἀνοσιώτατον per ω in antepenultima, et in margine. τιμωρία per ω 493. 29. non Busiridis defensio, sed criminum confessio.

In Panathenaico.

496. 8. Παναθήναια, καθὰ Σουΐδας versu 10. θησέως, οἱ τοὺς vel 11. pro συνήγαγον lege συναγαγόντων 22. τῆς τύχης cum acuto in priore 34. τοῦτον ἀποδεξαμένων 500. 27. αὐτόστε cum tenui 501. 23. olim redundat 504. 20. κοινῆ cum circumflexo 505. 7. conscenderent 22. fatentur nos. coniunctio et delenda est 23. resipuerimus, celeriter et sine laborib[us] 27. inuestigarent 506. in margine. παραναγινώσκοντες per ω in antepenultima 28. περιστώτων 511. 9. viderer 513. 9. deligere ferè possunt 514. 4. γῆρας per γ 11. ποιησάμενος. οὐκ 23. ἦ cum aspiratione 31. προηρημένοι a προαιροῦμαι 516. 27. δυναστείαν. ταύτας 517. 4. ἐ regione 7. quae et aequalibus opibus pollent, et iisdem 519.

23. Spartanorum 520. 15. συγκινδυνεύσαντες 522. 15. ἐμποιήσειε 17. παρὰ πᾶσιν ὠμολόγηται, ὅτι 526. 4. γινόμενοι, πολλῶν In margine lege κατὰ συνδρομὴν ἐλαττοῖ 527. 21. nobis 528. 23. τηλικαῦτα τὸ μέγεθος sine distinctione 530. 24. ἐπιτιμῶντας. διὸ cum puncto 531. 1. quae 536. in margine. ἀναθεῖεν 538. 9. θρέψασας 18. λέγω sine diphthongo 539. 30. quos non longo 548. 5. ἐθάδε, καὶ 552. 26. ἀλλ' ὡς οὐχ ὅμοιοι 557. 2. praetulit, qua propter regnum in praesentia frui licuisset. et haec egit etc. 562. 5. πρὸς τούτοις 566. 13. παραγενόμενοι 568. 20. ὠμολογημένων per ω in prima syllaba 569. 1. et Barbaros, pro, vt 572. <7.> φανεῖν ἐν ἐκείνοις 574. 11. τὰς πόλεις τὰς ἐν 16. πολλοὺς. τοῖς 574. 29. παμπληθεῖς cum circumflexo 581. 7. deterrimi, vel, terrae deterrimae 19. deligebantur 587. 17. in margine annotetur *vel, bello suscepto. 588. 7. ταῖς ἐαυτῶν 8. καὶ μᾶλλον ἤθελον 13. *χρησίμης in margine notandum *σωφροσύνης 15. *ἐγγινομένης notetur in margine *ἐγγινομένην 590. 9. εὐρόντες, αὐτοῖτ' 593. 29. suos assuefacere, 596. 13. *τῆς *τὰς 598. in margine. ὀλέθριος per o 602. 23. ἐπιδρομοῦντας 606. 7. ἄλλος, φοβεῖσθαι 20. τῶν ἄλλων. sine interrogatione 612. <20.> *ἐγκεκωμίακε *ἐγκεκωμίακας 618. 3. πλείους εἶναι συμβαίνει τοὺς 619. 29. dies transegi, vt 621. 29. seruiant.

In Sophistis.

631. 3. facultates a natura. coniunctio et, redundat. 19. verba ita collocare, non, item 633. in margine. vocabuli.

In Plataico.

636. 23. οὖν ὑμῶν per υ 28. τῶν αὐτῶν τοῖς ἐχθίστοις 638. 1. ἐνίοτε γὰρ 6. πλαταιέων 642. 22. τῇ μὲν ὑμετέρῃ per υ 648. 4. εἰπεῖν ἤτις ἱκανὴ 649. 3. commemorabunt, quod satis sit ad extinguendas. nisi in graeco sit legendum εἰπεῖν; ἢ τιμωρία τις ἱκανὴ 650. 17. ποιήσασθαι λόγον per o accusandi casu 655. 10. non quod illorum opibus inuideamus, sed quod in aliorum rebus secundis nostras miserias quantae sint perspiciamus.

In Antidosi.

662. 24. αὐτὸν ἀποτείνεται, καὶ τὸ 34. ὑπολαμβάνειν, Πλάτωνα καὶ σωκράτην καὶ ἰσοκράτην vel si ὅτι relinquo lege postea, φίλοι ἀλλήλοις ἐν τοῖς μάλιστα γεγόνασιν, ἅτε ἄνδρες ἄριστοί τε καὶ σοφώτατοι, καὶ κατὰ πολλὰ ὁμοίᾳ τῇ τύχῃ κέχρηται. 664. 25. ὅτι προήρημαι καὶ λέγειν καὶ γράφειν 666. 27. πολὺ κάλλιον ἢ ἐκ τῶν 672. 3. κατηγορικῶς ἢ κακοθήως, οὐδεὶς 16. ἐπιτιμήσατε in optandi modo 28. τὰναντία sine diphthongo 675. 12. talem se erga alios 679. 1. actionem sic instituit 680. 7. πράξεις: εἰκότως 27. κακοῖς αὐτοὺς ὄντας 682. 24. οὐ μὴν ἀλλὰ 26. εἰρηκῶς ὅτι εὐξαίμην 689. 9. quàm cum 11. corrumpant, si alio 691. 14. et maxima nostra laus sit. haec verba redundant. 692. 17. ἐπιστρατεύσαντας 25. διαπραξάμενος 699. 13. conueniebat, in vniuersis. et coniunctio superuacanea est. 16. delatum à Graecis 700. 1. ἐπαίνων ἀξίους. ἡμᾶς redundat. 706. 27. προσαγαγέσθαι 708. 4. in margine. πρωτόπλους per ω in prima, per o in secunda 714. 19. μέρος αὐτοῖς 717. 21. nobis 23. publicè 723. 20. cum inter consilia factaque nostra 724. 3. ἐθελήσαμεν αὐτοὺς δίκας 725. 6. si eos eiusmodi 726. 4. ῥῶον δὲ 10. δυνηθέντα 727. 1. administremus 728. 6. *πολιτικῶν *πολεμικῶν 735. 3. sit imperandum 738. 19. τῇ πολιτείᾳ καὶ τῶν 20. κακῶν, ἐξ ὧν 739. 25. dictitabantur

In Bigis.

744. 17. πρὸς τὸ πλῆθος 746. 7. δύναμιν καὶ τὰς 10. ἠξίωσεν ὡς τοὺς 12. εἰς τὴν πόλιν 748. in margine. μετάστασις 749. 13. dedissent 753. 18. Alcmaeonida 754. 14. παρέλαβεν. αὐτὸς 756. 2. κινδύνοις αὐτῶν 757. 28. quot bigis per t 759. 12. possit 761. 7. voluit. Tam 762. 13. ἐκπεσῶν 764. <14.> μεγίστη μεταβολῆ

In Trapezitico.

770. 23. ἀποθανεῖσθαί με μετὰ 771. 9. *fassum esse* 772. 16. ἀντεγκαλεῖν αὐτῷ 778. 26. *μαθόντες *παθόντες 780. 26. ὠμολογηκῶς per ω in prima syllaba 782. 2. ἡμᾶς per η 785. 10. *detrectasset, per e syllaba secunda* 785. 17. *quicquam habere praeter* 790. 2. ὑφ' ἡμῶν

In Exceptione.

794. 3. τέλος per ο 795. 6. *Quidam* 21. *Piraeo per i non per y scribendum* 797. in margine lege *Ereptio pecuniae* 29. *eos primùm* 798. 23. ὠμολογημένοις 29. ἐκείνη per diphthongum 30. τὴν ἐπωβελίαν 802. 4. *λυσάνδρου *Πεισάνδρου 803. 3. *Lysandri *Pisandri. sic legendum esse, apparet è Thucydide 807. 20. *magni facere videremur* 809. 30. *contestati sunt* 813. 15. *vtrunque estis,* 817. 3. *saxo, redundat* 818. 17. ἴδια 821. 13. *pro vobis*

In Aeginetico.

829. 6. *ob causas* 830. in margine. *θρασύλοχον* 831. 9. *Quum verò* 18. *tanto cum tumultu* 832. 23. ἀπέλιπον 835. 25. *qui in eo* 838. 1. *συνοικίας per ι* 838. 14. *θρασύλοχος, εἰ* 840. 7. ὡσπερὶ 12. *περὶ αὐτοὺς ἐγένετο* 28. οἷα cum acuto 841. 28. *adeò non indignaturum* 842. 10. ὑμῖν αὐτὸν 29. ἔπραξα περὶ τοὺς ἐκείνον σώσαντας *locus aut mutilus aut deprauatus* 844. 21. *εἰρημένων, τὰ* 845. 8. *Vt autem dicendi*

In Lochite.

847. 2. *iniuria [iniura Hs.] lacessito* 4. *aliorum dissimile* 848. 18. *περὶ τῶν ὑβριζόντων* 855. 4. *cohortati*

In Amartyro.

854. 26. *νικίου τουτουῖ* 856. et 57. 1. *λυσάνδρου *Πεισάνδρου *Lysandri *Pisandri 861. 20. *impetraturum* 862. 16. *Νικίαν μὲν* 23. ὡσθ'

In epistolis.

864. 21. *λεγομένων per o in antepenultima* 868. 23. ἀπάνθρωπόν τι ἐστὶ 871. 5. *curam, cum patriae meae, tum caeterorum Graecorum causa:* 875. 22. *in iustae* 877. 16. *si tecum* 882. 13. ἔχεις παρὰ τῆς 885. 26. *vt molestam* 886. 4. *δύνασθαι καὶ sine distinctione* 9. *παρ' ἐνίοις* 890. in margine. οἷοισπερ vel οἴσπερ 892.1. *μελλόντων *παρόντων.

Haec hactenus. In praefationibus et appendicibus Isocratis, oro, Mi D. Oporine, vt quantum fieri poterit, caueas, ne quis crassior error admittatur. Reliquas chartas ad me mitti nihil est opus. Nam intra dies 16 vt spero apud vos ero. Vale cum omnibus tuis. 6 Augusti 1553. Remitto tibi folium Hh quod bis accepi, ne quis tibi codex mutiletur. Carmina M. Abrahami et Amerpachij tuo arbitratu collocabis.

H[ieronymus] W[olfius] T[uus]

Typographus lectori.

Errata haec serius ad nos missa ab autore, hic subiicere, quam praestantiss[imum] oratorem minus castigatum edere maluimus. Erit autem candoris tui, optime lector, sicubi litera pro litera, accentus pro accentu, distinctio pro distinctione posita fuerit, aut alia minutiora errata occurrerint, ea boni consulere atque emendare. Tale enim est typographicum chaos, ea operarum importunitas, vt nec Argus perspicere, nec Hercules coercere possit delicta omnia. Vale.